武汉经济技术开发区 2018 年末
政府债券信息公开情况说明

市财政局：

根据《市财政局关于做好政府债券存续期信息公开工作

的通知》（武财投〔2019〕459号）文件精神，我局梳理了武

汉经济技术开发区 2018 年末政府债券信息，现将一般债券

和专项债券具体情况汇报如下：

一、一般债券信息

截止到 2018年末，我区一般债券资金余额为 420913万

元，其中 1年期余额为 13750万元，利率为 3.5%；2年期的

余额为 29264 万元，利率为 3.47%；3 年期的余额为 46425

万元，利率为 2.43%-2.67%；5 年期的余额为 106176 万元，

利率为 2.78%-3.71%；7年期的余额为 145440万元，利率为

3.02%-4.05%； 10 年期的余额为 79858 万元，利率为

2.77%-4.13%。

截止到 2018年末，债券资金已全部支出，其中 2018年

以前年度所发行的一般债券对应的项目已完工，2018年度新

增一般债券对应的项目，主要分为军运会部分项目和一个水

利补短板项目。军运会项目于 2018 年 4 月开始建设，共分

为绿化及景观提升项目、路面整治提升项目、景观照明项目、

路门面招牌整治综合提升工程、立面整治综合提升工程、第

五立面整治提升工程。其中：绿化及景观提升项目目前已完

工 95%，预计 2019 年 6 月完工；路面整治提升项目目前已

基本完工；景观照明项目目前已完工 95%，预计 2019 年 6

月完工；路门面招牌整治综合提升工程目前已基本完工；立

面整治综合提升工程目前已完工 90%，预计 2019 年 6 月完

工；第五立面整治提升工程目前已完工 70 %，预计 2019年

6月完工。水利补短板项目主要建设内容包括 K2+740～长江

范围内新建泵站进水渠道、前池及拦污栅、新建穿堤箱涵、

新建周家河泵站、新建出口防洪闸和消力池、出口渠道、新

建管理区建筑物、长江堤防破堤等工程，目前主体工程已基

本完成，项目进展顺利。

二、专项债券信息

截止到 2018年末，我区专项债券资金余额为 465427万

元，其中 3 年期的余额为 14020 万元，利率为 3.82%；5 年

期的余额为 261193万元，利率为 2.6%-3.9%；7年期的余额

为 101489万元，利率为 2.76%-4.05%；10年期的余额为 88725

万元，利率为 3.09%-4.13%。截止到 2018年末，债券资金已

全部支出，其中 2018 年以前年度所发行的专项债券主要用

于前期债务置换，2018年新增专项债券用于我区两个土地收

储项目。其中截止到 2018 年末，汉纸生活区收储项目基本

已完成，仅剩办理土地及房产变更登记手续；汉纸生产区收

储项目已支付部分土地补偿款，现因土地过户问题存在纠纷，

正在协商解决，待过户完成后，支付剩下的土地补偿尾款。

武汉经济技术开发区（汉南区）财政局

2019年 6月 20日